
 

 

Совет  муниципального округа 
«Воркута» Республики Коми 
 

 

     
 

 

 
Коми Республикаса «Воркута» 

муниципальнöй кыштлöн Сöвет 
 

 

   

 

 

 

           ПОМШУÖМ 

           РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

13 января 2025 года   № 718 
 

Республика Коми, г. Воркута 
 

 

О переименовании должности главы муниципального образования городского округа 

«Воркута» - руководителя администрации муниципального образования  

городского округа «Воркута»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона 

Республики Коми от 30.12.2023 № 120-РЗ «О наделении муниципального образования городского 

округа «Воркута» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон 

Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике 

Коми», Уставом муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального 

округа «Воркута» решил: 

1. Переименовать должность «глава муниципального образования городского округа 

«Воркута» - руководитель администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» в «глава муниципального округа «Воркута» - руководитель администрации 

муниципального округа «Воркута». 

2. Сокращенное наименование должности – «глава муниципального округа «Воркута». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 

И.о. председателя Совета  

муниципального округа «Воркута»              А.С. Гайцукевич 

 

 

 

 
Глава муниципального  
округа «Воркута»                                                                                                           Я.А. Шапошников 
 

 

 


